1

2023 年１月 31 日

各    位

                                          上場会社名    瀧 上 工 業 株 式 会 社

                                          代 表 者 名    代表取締役社長  瀧 上 晶 義

                                          コード番号   ５９１８

                                          上場取引所    （東証：スタンダード・名証：メイン）

                                     問合せ先責任者  取締役執行役員管理本部長 岩田 亮

                                                         （電話番号 0569‐89‐2101）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社鍛冶定の2022年11月期の決算が確

定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の名称等

（１）親会社等の名称     株式会社鍛冶定

（２）所在地         愛知県半田市神明町一丁目１番地

（３）代表者の役職・氏名   代表取締役社長 瀧 上 晶 義

（４）事業の内容       有価証券の保有および管理、不動産賃貸

（５）資本金         3 百万円

（６）当社との関係

①資本関係  議決権所有割合  20.37％（間接所有分、2022 年 9 月 30 日現在）

②人的関係  当社代表取締役社長の瀧上晶義氏が同社の代表取締役社長を当社取締役の

瀧上亮三氏、瀧上定隆氏が同社の取締役を兼任しております。

③取引関係  該当事項はありません。

２. 親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

（１）株式の所有者別状況

2022 年 11 月 30 日現在

区  分

株 式 の 状 況
単 元 未 満

株式の状況

（株）

政府及び

地方公共

団 体

金 融

機 関

金融商品

取引業者

そ の 他

の 法 人

外国法 人 等
個 人

そ の 他

計
個人以外 個 人

株 主 数

（人）
－ － － － － － 4 4 －

所有株式数

（株）
－ － － － － － 10 10 －

所有株式数

の割合（％）
－ － － － － － 100.0 100.0 －

 2

（２）大株主の状況

2022 年 11 月 30 日現在

氏名又は名称 住      所 所 有 株 式 数 （株）
発行済み株式総数に対する

所 有 株 式 の 割 合（％）

瀧 上 晶 義 名古屋市瑞穂区 4 40.0

瀧 上 亮 三 名古屋市昭和区 3 30.0

瀧 上 定 隆 名古屋市天白区 1 10.0

瀧 上 泰 一 郎 名古屋市中区 2 20.0

計 10 100.0

（３）役員の状況

2022 年 11 月 30 日現在

役職名 氏  名 生年月日 略      歴

所  有

株式数

（株）

代表取締役

社 長
瀧  上  晶  義 昭和36年12月１日 平成24年12月 当社代表取締役社長（現任） 4

取 締 役 瀧  上  亮  三 昭和31年３月23日 平成24年12月 当社取締役（現任） 3

取 締 役 瀧  上  定  隆 昭和40年８月３日 平成24年12月 当社取締役（現任） 1

監 査 役 瀧 上 泰 一 郎 平成４年12月30日 令和３年２月 当社監査役（現任） 2

 3

３．財務諸表

貸 借 対 照 表

（２０２２年１１月３０日現在）

  （単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科   目 金   額 科   目 金   額

【 流 動 資 産 】

 現 金 ・ 預 金

 未 収 賃 料

【 固 定 資 産 】

（有形固定資産）

 賃 貸 建 物

 賃 貸 土 地

【投資その他の資産】

 投 資 有 価 証 券

 長 期 前 払 費 用

33,501

33,497

4

855,157

646,270

393,319

252,950

208,887

206,400

2,487

【 流 動 負 債 】

 未 払 法 人 税 等

 預 り 金

【 固 定 負 債 】

 長 期 借 入 金

 預 り 保 証 金

6,298

6,209

89

826,854

823,755

3,099

負 債 合 計 833,152

純 資 産 の 部

【 株 主 資 本 】

 資 本 金

（利益剰余金）

 その他利益剰余金

  繰 越利益剰 余金

55,506

3,000

52,506

52,506

52,506

純 資 産 合 計 55,506

資 産 合 計 888,659 負債・純資産合計 888,659

損 益 計 算 書

自 ２０２１年１２月 １日

至 ２０２２年１１月３０日

以 上

  （単位：千円）

科     目 金     額

【売    上    高】

【売  上  原  価】

売  上  総  利  益

【販売費及び一般管理費】

 58,490

25,942

32,547

5,394

営  業  利  益  27,152

【 営 業 外 収 益 】

受  取   利   息

受 取 配 当 金

0

3,508

3,509

4,018

【 営 業 外 費 用 】

    支 払 利 息 割 引 料

経 常 利 益  26,643

税 引 前 当 期 純 利 益  26,643

法人税、住民税及び事業税  7,333

当 期 純 利 益  19,310